
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/281/2013 

RADY POWIATU W GŁUBCZYCACH 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Głubczyckiego  

dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych  

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

 (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645), art. 90 ust. 2a i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Nr 69, poz. 624,  

z 2005 r. Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 17, poz. 141, Nr 249, poz. 2104, Nr 94,  

poz. 788, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, z 2008 r. Nr 145, poz. 917,  

Nr 216, poz. 1370, Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, Nr 31, poz. 206, Nr 56,  

poz. 458, Nr 6, poz. 33, z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, z 2011 r.  

Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, ostat-

nia zmiana: poz. 979, Dz. U. z 2013 r. poz. 827), Rada Powiatu w Głubczycach, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu powiatu oraz tryb i zakres kon-

troli prawidłowości ich wykorzystania w szkołach niepublicznych, posiadających uprawnienia szkół publicz-

nych wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Powiat Głubczycki.  

§ 2. W niepublicznych szkołach o uprawnieniach szkół publicznych, wpisanych do ewidencji szkół i pla-

cówek niepublicznych prowadzonej przez Powiat Głubczycki, dotacja wynosi 50% ustalonych w budżecie Po-

wiatu Głubczyckiego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju. 

W przypadku braku na terenie Powiatu Głubczyckiego szkoły publicznej tego samego typu i rodzaju podstawą 

do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły 

publicznej danego typu i rodzaju.  

§ 3.1. Warunkiem otrzymania dotacji, o których mowa w § 2, jest złożenie do Zarządu Powiatu Głubczyckiego 

wniosku o udzielenie dotacji wraz z podaniem planowanej liczby uczniów w terminie do 30 września roku poprze-

dzającego rok udzielania dotacji, zgodnie ze wzorem zawartym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się osobno dla każdego typu szkoły.  

3. Złożenie wniosku po terminie, o którym mowa w ust. 1 lub jego niezłożenie uniemożliwia otrzymanie 

dotacji na dany rok kalendarzowy. 

§ 4.1. Organ prowadzący szkołę niepubliczną przekazuje Zarządowi Powiatu w Głubczycach, w terminie 

do 10 dnia każdego miesiąca, informację o rzeczywistej liczbie uczniów, sporządzoną według stanu na pierw-

szy dzień danego miesiąca. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 grudnia 2013 r.

Poz. 2908



2. Organ prowadzący szkołę niepubliczną przekazuje Zarządowi Powiatu w Głubczycach, w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca, informację o faktycznym uczestnictwie uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 

sporządzoną według stanu za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia informacji.  

3. Informacja, o której mowa w ust. 2 dotycząca miesięcy lipca i sierpnia sporządzona jest na podstawie faktycz-

nego uczestnictwa uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, w miesiącu czerwcu. 

§ 5. Dotacje dla szkół niepublicznych, o których mowa § 2, przekazywane są w 12 częściach, w terminie  

do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy szkoły niepublicznej, wskazany przez jej organ 

prowadzący.  

§ 6. Część dotacji przypadająca na dany miesiąc dla szkół niepublicznych, wypłacana jest z uwzględnie-

niem informacji, o której mowa § 4 ust. 2, w taki sposób, iż pomniejszona ona jest o kwotę części dotacji wy-

płaconej w miesiącu poprzednim, na uczniów, którzy nie uczestniczyli, w co najmniej 50% obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych oraz powiększona o kwotę należną na uczniów, którzy nie byli uczniami szkoły w pierw-

szym dniu poprzedniego miesiąca lecz pomimo tego uczestniczyli w tym miesiącu w co najmniej 50% obo-

wiązkowych zajęciach edukacyjnych.  

§ 7.1. Organ prowadzący szkołę niepubliczną zobowiązany jest przekazać Zarządowi Powiatu w Głubczy-

cach pisemne rozliczenie przyznanej dotacji:  

1) miesięczne, do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym dotacja została przekazana;  

2) roczne wraz z częścią opisową, do 15 lutego roku następującego po roku, na który została przyznana dotacja.  

2. Wzory rozliczeń stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8.1. W sytuacji gdy kwota dotacji w danym miesiącu została nadpłacona lub przekazana w niższej wyso-

kości, różnicę uwzględnia się przy naliczaniu dotacji na kolejny miesiąc.  

2. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub stwierdzenia pobra-

nia dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości stosuje się przepisy o finansach publicznych. 

§ 9.1. Do czasu naliczenia Powiatowi Głubczyckiemu ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na dany rok 

budżetowy, dotacja będzie przekazywana zaliczkowo i wyliczona w oparciu o algorytm podziału części oświa-

towej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego z roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.  

2. Za okres wymieniony w ust. 1 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji po otrzymaniu informa-

cji, o której mowa w ust. 1 oraz wprowadzeniu zmian w budżecie Powiatu Głubczyckiego, przy czym niedopła-

ta zostanie przekazana na rachunek bankowy szkoły do końca miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 

zdarzenia, a nadpłata spowoduje pomniejszenie transzy dotacji w miesiącu następującym po miesiącu wystą-

pienia zdarzenia. 

§ 10.1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji przeprowadzać mogą upoważnieni pra-

cownicy Starostwa Powiatowego w Głubczycach.  

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności:  

1) zgodność liczby uczniów wykazywanych w comiesięcznej informacji, o której mowa w § 4 ust. 1, z księgą 

uczniów szkoły;  

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z art.90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

3. W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi będącymi w dyspozycji Zarządu Powiatu w Głubczycach, 

a danymi posiadanymi przez szkołę wypłata dotacji ulega wstrzymaniu do wyjaśnienia rozbieżności.  

4. Wykorzystanie dotacji niezgodnie z jej przeznaczeniem podlega zwrotowi do budżetu powiatu wraz  

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Głubczycach.  

§ 12. Uchyla się:  

1) uchwałę Nr XLVI/330/2010 Rady Powiatu w Głubczycach z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Głubczyckiego dla szkół niepublicznych posiadających 

uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania;  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2908



2) uchwałę Nr XXIII/179/2012 Rady Powiatu w Głubczycach z dnia 29 października 2012 r. w sprawie zmia-

ny uchwały Nr XLVI/330/2010 Rady Powiatu w Głubczycach z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Głubczyckiego dla szkół niepublicznych posiadających 

uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Opolskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu 

 

Stanisław Krzaczkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2908



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXIX/281/2013 

Rady Powiatu w Głubczycach 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2908



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXIX/281/2013 

Rady Powiatu w Głubczycach 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2908



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXIX/281/2013 

Rady Powiatu w Głubczycach 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2908



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXIX/281/2013 

Rady Powiatu w Głubczycach 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2908


		2013-12-30T14:18:30+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




